
UCHWAŁA NR LX/394/2024 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nagłowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 z późn.zm. ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10, art. 214 pkt.1, 
art. 233 pkt. 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  LIX/386/2023  z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Nagłowice na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 
41 590 246,00 zł, z tego : 

a) dochody bieżące – 25 479 269,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 16 110 977,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust. 1 i 4 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie ust.1 „Ustala się wydatki budżetu gminy 
w łącznej wysokości  45 239 580,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  26 955 114,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 18 284 466,00 zł; ust. 4 „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających  
zwrotowi   realizowane w roku budżetowym w wysokości 2 161 500,00 zł: 

a) wydatki bieżące – 68 000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 2 093 500,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. §  3 ust. 1 uchwały budżetowej  otrzymuje brzmienie „ Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 
649 334,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości  2 851 346,86 zł; 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  744 
386,30 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  - 53 600,84 zł; 

4. § 3 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 4 669 334,00 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1 020 000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



5. § 7 ust. 1 i  ust.5 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie:" ust.1. Dochody z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 875 000,00 zł oraz wydatki na cele związane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu  gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 928 
600,84 zł  (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 
905 w wysokości 53 600,84 zł) realizowane stosownie do art. 6r ust.1 -2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.).ust.5. Dochody 
pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na realizację Rządowego Funduszu Polski 
Ład; Programu  Inwestycji  Strategicznych  w wysokości 12 944 615,00 zł oraz wydatki na realizację zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 12 356 648,00 zł realizowane 
stosownie do art. 65 ust. 11 i 28  ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 568 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r.  w sprawie 
ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze zmianami." 

6. § 9. ust. 2 otrzymuje brzmienie:  "Ustala się limity dla zaciąganych w 2024 roku zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w tym : 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 851 346,86 zł w tym:2.1. kredyty - 2 
851 346,86  zł,  w tym zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 u. f. p. w kwocie 292 906,00 zł ". 

7. Załącznik o limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia otrzymuje brzmienie, jako załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik o limitach wydatków jednorocznych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.\ 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LX/394/2024

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 lutego 2024 roku

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 674 615,00 6 863 615,00

Drogi wewnetrzne 4 625 910,00 5 814 910,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

4 625 910,00 5 814 910,00

758 Różne rozliczenia 12 953 041,00 13 915 310,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
5 143 160,00 5 868 147,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 143 160,00 5 868 147,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00 235 310,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 235 310,00

Różne rozliczenia finansowe 973 802,00 975 774,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 21 972,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 659 200,00 3 677 440,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 18 240,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

0,00 18 240,00

39 420 737,00 41 590 246,00Razem: 2 169 509,00

90015 18 240,00

6370 18 240,00

0940 1 972,00

18 240,00

2920 235 310,00

75814 1 972,00

2920 724 987,00

75806 235 310,00

962 269,00

75801 724 987,00

60017 1 189 000,00

6370 1 189 000,00

zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

1 189 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LX/394/2024

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 lutego 2024 roku

Treść Przed zmianą

Transport i łączność 5 727 449,00

Drogi wewnetrzne 4 342 383,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 491,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

4 146 392,00

Administracja publiczna 4 268 889,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 642 250,00

Zakup usług pozostałych 186 808,00

Oświata i wychowanie 14 926 546,00

Szkoły podstawowe 10 396 190,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 579 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 444 300,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 140,00

Przedszkola 2 397 646,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 529 490,00

Świetlice szkolne 248 150,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 141 490,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

328 590,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 225 450,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 973 733,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 875 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 177,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 443 100,0090015 28 000,00 471 100,00

90002 53 600,84 928 600,84

4210 53 600,84 56 777,84

4790 42 500,00 267 950,00

900 71 600,84 5 045 333,84

4790 26 500,00 167 990,00

80150 42 500,00 371 090,00

4790 62 000,00 591 490,00

80107 26 500,00 274 650,00

4790 37 000,00 287 140,00

80104 62 000,00 2 459 646,00

6050 35 000,00 146 000,00

80103 37 000,00 481 300,00

80101 540 000,00 10 936 190,00

4790 505 000,00 4 084 900,00

4300 40 908,16 227 716,16

801 708 000,00 15 634 546,00

750 40 908,16 4 309 797,16

75023 40 908,16 3 683 158,16

6050 150 000,00 267 491,00

6370 1 189 000,00 5 335 392,00

600 1 339 000,00 7 066 449,00

60017 1 339 000,00 5 681 383,00

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

0,00

Pozostała działalność 3 070 780,00

Zakup materiałów i wyposażenia 81 280,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 085 910,00

Pozostała działalność 43 470,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

43 070 071,00

6050 10 000,00 40 000,00

Razem: 2 169 509,00 45 239 580,00

921 10 000,00 2 095 910,00

92195 10 000,00 53 470,00

4210 -10 000,00 71 280,00

6370 18 240,00 18 240,00

90095 -10 000,00 3 060 780,00

6050 9 760,00 93 760,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LX/394/2024

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 lutego 2024 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1. 710 71004

Opracowanie ogólnego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Nagłowice

250 000,00 50 000,00 50 000,00

A.                                                                     

B.                                                               

C.                                                                       

D.

Urząd Gminy

A.    10 504,00

B.

C.

D.razem 398 000,00 118 000,00 62 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 504,00 44 780,00

wydatki majątkowe

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D. 937 756,00

A.

B.

C.

D. 4 146 392,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

54 940,86

12 327,00

21 550,14

173 000,00

600 000,00

173 000,00

600 000,00

Urząd Gminy

1 912 000,00 670 000,00 670 000,00

12 716,00

Urząd Gminy

44 780,002. 750 75095
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy 

Nagłowice
148 000,00

2 000 000,00

1 120 000,00 950 083,00

68 000,00

600 4 987 500,00 4 222 883,00

4.

3. 010 01044
Poprawa gospodarki kanalizacyjnej w 

Gminie Nagłowice

60016

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Planowane wydatki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

w tym źródła finansowania

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905¹

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

1. 010 01043
Poprawa gospodarki wodociągowej w 

Gminie Nagłowice

200 000,00

Przebudowy dróg na terenie Gminy 

Nagłowice (wewnętrzne)
5. 60017

Przebudowy dróg na terenie Gminy 

Nagłowice (gminne)
600

2. 010 01043
Modernizacja ujęć wody w Gminie 

Nagłowice

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



A.

B.

C.

D. 1 189 000,00

A. 23 171,00

B.

C. 0,00

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D 1 079 500,00

A.

B.

C.

D. 2 704 000,00

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 

B.

C.

D.

A. 

B.

C.

D.

A. 

B.

C.

D. 2 300 000,00

razem 25 559 500,00 16 842 466,00 61 926,14 0,00 0,00 2 651 346,86 0,00 12 379 819,00 1 749 374,00

25 957 500,00 16 960 466,00 124 642,14 0,00 0,00 2 651 346,86 0,00 12 390 323,00 1 794 154,00 x

¹ Wykazać m. in. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła: środki pozyskane z innych źródeł

D. Inne źródła: Środki  Funduszu  Przeciwdziałania COVID- 19 ( Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych)

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy170 500,00

Urząd Gminy

30 000,00

552 500,00

Urząd Gminy

9. 754 75495
Termomodernizacja budynku remizy 

OSP w miejscowoci Brynica Mokra
1 250 000,00 1 250 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

Warzynie Pierwszym
1 000 000,00 30 000,00

2 850 000,00 146 000,00

60 000,00

5 200 000,00

650 000,00

44 000,00

20 000,00

2 600 000,00

195 406,00

0,00

98 780,00

1 098 094,00

0,00150 000,00

1 293 500,00

28 049,00

1 339 000,00

80104

Poprawa jakości infrastruktury  

przedszkolnej zlokalizowanej w Gminie 

Nagłowice 

97 500,00

330 000,00

80101

Modernizacja systemu ogrzewania w 

Zespole Placówek Oświatowych w 

Nagłowicach

75412

700 000,00

1 300 000,00

50 000,00

14.

7.

900

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo- gaśniczego na podwoziu 

4x4 z wyposażeniem dla OSP w 

Warzynie

10.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Rejowiec ( pomiędzy 

Rejowcem  I a II )

11.

Ogółem

750

Wykonanie i modernizacja placów 

zabaw na terenie Gminy Nagłowice

8.

12. 900 90001

13.

801 2 850 000,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Trzciniec

801

15. 900 90095

44 000,00

300 000,00

90015

754

20 000,00

75095
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy 

Nagłowice

150 000,006. 600 60017
Przebudowa infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Nagłowice
2 600 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LX/394/2024

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 lutego 2024 roku

w złotych

w tym:

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 18 240,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego od świetlicy do 

posesji nr 190  w miejscowości Deszno
20 000,00 20 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

754 75412
Wykonanie klimatyzacji w budynku remizy 

OSP Cierno Żabieniec
15 000,00 15 000,00

600 60020
Zakup przystanków na terenie gminy 

Nagłowce
18 000,00 18 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

600 60017
 Przebudowa drogi w miejscowości Nowa 

Wieś w kierunku Trzcińca
25 400,00 25 400,00

Jednostka org. realizująca zadanie lub koordynująca program

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach               

§905¹

rok budżetowy 2024 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

dochody własne jst

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.²

kredyty, 

pożyczki, 

obligacje

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

600 60016 Wykup gruntów pod drogę 25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

600 60017 Utwardzenie drogi w miejscowości Rejowiec 15 600,00 15 600,00 Urząd Gminy

750 75023
Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice przy budynku Urzędu Gminy
17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

Zakup samochodu starżackiego dla OSP 

Deszno
60 000,00 60 000,00754 75412

9 760,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy900 90015
Modernizacja istniejącego oświetlenia na 

terenie Gminy Nagłowice na energooszczędne
28 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D. 

A.  

B.

C.

D

530 000,00 311 760,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 x

Urząd Gminy921 92195
Utwardzenie placów na terenie gminy 

Nagłowice
40 000,00 40 000,00

Urząd Gminy

, ` Urząd Gminy

Modernizacja budynku przy ul. Lipowej 8 w 

Nagłowicach- etap II
80 000,00 80 000,00

16 000,00900 90095 Zakup kosiarki samojezdnej 16 000,00

926 Zakup sprzętu sportowego- tor przeszkód92695

900 90095

900 90095

18 240,00Ogółem

30 000,00

20 000,00

30 000,00

Zakup zamiatarki do ciągnika 20 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

120 000,00 ` Urząd Gminy900 90095 Zakup samochodu brygadowego 120 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LX/394/2024

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 28 lutego 2024 roku

w złotych

1 2 3 4

4 669 334,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 2 851 346,86

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ § 903

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym §953

4.
Papiery wartościowe- obligacje (których zbywalność jest ograniczona)/ (dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego)
§931

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 764 386,30

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/ §902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 53 600,84

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 020 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 1 020 000,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty  pożyczek krajowych § 992/ §963

4.
Wykup papierów wartościowych- obligacji komunalnych (których zbywalność jest 

ograniczona)/ (dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/ §962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja              

§
Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1



           U Z A S A D N I E N I E 

1. Dochody budżetu gminy zwiększają się o  kwotę  2 169 509,00 zł   
 
a) w dziale 600 rozdziale 60017 o wartość 1 189 000,00 zł zwiększają się wpływy środków z Rządowgo 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację przedsięwzięcia pn. „ Przebudowa 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Nagłowice"; 
b)  w dziale 758 rozdziale 75801  o kwotę 724 987,00 zł  zwiększa się wpływ części oświatowej  
subwencji ogólnej; w rozdziale 75806  o kwotę 235 310,00 zł zwiększa się wpływ części rozwojowej 
subwencji ogólnej - zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7.02.2024r. w 
sprawie  ostatecznych kwot subwencji, wpłat, udziałów w  PIT i CIT wynikające z ustawy budżetowej na 
rok 2024; w rozdziale 75814 zwiększenie o wartość 1 972,00 zł wpływów  dochodów z rozliczeń z lat 
ubiegłych; 
c) w dziale 900 rozdziale 90015 o wartość 18 240,00 zł zwiększają się  wpływy środków z Rządowgo 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn.  
„Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Nagłowice na energooszczędne". 
 
2.Wydatki budżetu gminy zwiększają się o  kwotę  2 169 509,00 zł   
 
a) w dziale 600 rozdziale 60017 zabezpiecza się środki w kwocie 1 339 000,00 zł na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Nagłowice"w  ramach 
dofinansowania  ze środków z Rządowgo Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych;  

b) w dziale 750 rozdziale 75023 zabezpiecza się kwotę 40 908,16 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych związanych z prawidłowym funkcjonowaniem urzędu; 

c) w dziale 801 rozdziałach:   

- 80101 dokonuje się zwiększenia o kwotę 505 000,00 zł wydatków z przeznaczniem na wypłatę 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli . Jednocześnie w rozdziale zwiększa się o 35 000,00 zł wartość 
przedsięwzięcia pn."Modernizacja systemu ogrzewania w Zespole Placówek Oświatowych w 
Nagłowicach", które realizowane jest w ramach dofinansowania środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych; 
Ponadto w rozdziałach: 

- 80103 dokonuje się zwiększenia o kwotę 37 000,00 zł 

- 80104 dokonuje się zwiększenia o kwotę 62 000,00 zł 

- 80107 dokonuje się zwiększenia o kwotę 26 500,00 zł 

- 80150 dokonuje się zwiększenia o kwotę 42 500,00 zł środków z przeznaczniem na wypłatę 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

d) w dziale 900 rozdziale 90002  dokonuje się zwiększenia środków o kwotę 53 600,84 zł ( jako  
niewykorzystane środki w 2023 roku ) z przeznaczeniem na cele związane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu  gospodarowania odpadami komunalnym; 

e) w dziale 900 rozdziale 90015 zabezpiecza się środki w kwocie 28 000,00 zł na realizację inwestycji 
pn.„Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie Gminy Nagłowice na energooszczędne" w ramach 
dofinansowania środków z Rządowgo Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Ponadto z 
rozdziału 90095 przenosi się  kwotę 10 000,00 zł zabezpeczoną na utwardzenie placu w miejscowosci 
Zdanowice do działu 921  rozdziału 92195 zwiększając wartość  inwstycji pn. "Utwardzenie placów na 
terenie gminy Nagłowice”w ramach której będzie wykonane utwardzenie placu. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57D0F1E4-2175-4059-9FC9-CA81BEC32806. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/394/2024 RADY GMINY W NAGŁOWICACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


